

# St. Ladegård ApS

## Årsrapport 2016

**CVR: 18998386**

**01.01.2016 – 31.12.2016**

**ST. LADEGÅRDSVEJ 5 A, 4180 SORØ**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære  
generalforsamling den: 31. maj 2017

---

Dirigent: Lars Nobel

**FrejRevision**

Statsautoriseret Revisionsaktieselskab

FULBYVEJ 15 • 4180 SORØ



# INDHOLD

<b>PÅTEGNINGER</b>	<b>4</b>
Ledelsespåtegning.....	4
Erklæring om udvidet gennemgang.....	5
<b>LEDELSESBERETNING MV.</b>	<b>7</b>
Selskabsoplysninger.....	7
Ledelsesberetning.....	8
<b>ÅRSREGNSKAB</b>	<b>9</b>
Anvendt regnskabspraksis.....	9
Resultatopgørelse.....	13
Balance.....	14
Noter.....	16

# SELSKABSOPLYSNINGER

## **SELSKABET**

St. Ladegård ApS  
St. Ladegårdsvej 5  
4180 Sorø

Telefon: 57820224  
CVR-nr.: 18998386  
Stiftet: 18.12.1995  
Hjemsted: 4180 Sorø

Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

## **BESTYRELSE**

Hanne Meilby Nobel  
Lars Erik Nobel  
Carsten Sørensen  
Søren Bagger

## **DIREKTION**

Lars Erik Nobel

## **REVISOR**

Frej Revision  
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab  
Fulbyvej 15  
4180 Sorø

## **PENGEINSTITUT**

Danske Bank  
Ringsted Landbrugscenter  
Torvet 6

# LEDELSESBERETNING

## HOVEDAKTIVITET

Virksomhedens aktiviteter er at drive landbrug med ren planteavl på arealer lejet primært af Sorø St. Ladegård.

## USÆDVANLIGE FORHOLD

Årets resultat bliver kr. 2.301.718,-, Hvilket ikke er tilfredsstillende da det dækker over et driftresultat på kr. - 1.432.052. Dette skyldes for ca. 30% vedkommende udbytter lidt under middel i afgrøderne og ca. 70% vedkommende fra de ringe afregningspriser vi har kunnet opnå i 2016.

Resultatet bliver dog reddet at en ekstraordinær indtægt fra salg af Exiqon A/S, som selskabet besad en betydelig aktiepost i.

Der er i efteråret udbetalt ekstraordinært udbytte til Sorø St. Ladegård, hvilket har reduceret aktiverne i selskabet.

Status primo 2017:

Der er efter status 31.12.2016 indledt forhandlinger om salg af St. Ladegård ApS' andel af Vestergade 11 A/S. Der er nu enighed om at selskabets andel vurderes til kr. 2.217.000,- hvilket de øvrige aktionærer har indvilget i at handle til. Handlen vil blive afsluttet i løbet af maj 2017.

Vinteren har været mild, hvorfor afgrøderne står særdeles flot. Dog har april været udsædvanlig kold, hvilket kan give problemer, særligt for rapsen, der står lige foran blomstring.



# RESULTATOPGØRELSE

		2016	2015
NOTE		KR.	KR.
	<b>Bruttotab</b>	<b>-96.710</b>	<b>4.012.604</b>
1	Personaleomkostninger	-999.740	-1.134.951
	Af- og nedskrivning anlægsaktiver	-335.602	-243.400
	<b>DRIFTSRESULTAT</b>	<b>-1.432.052</b>	<b>2.634.253</b>
	Indtjening associeret virksomhed	24.539	2.650
2	Finansielle indtægter	3.877.162	3.224.309
3	Finansielle omkostninger	-167.931	-269.878
	<b>ÅRETS RESULTAT FØR SKAT</b>	<b>2.301.718</b>	<b>5.591.334</b>
	Skat af årets resultat	0	0
	<b>ÅRETS RESULTAT</b>	<b>2.301.718</b>	<b>5.591.334</b>
	<b>Resultatdisponering</b>		
	Ekstraordinært udbytte	8.300.000	0
	Opskrivningsreserve efter indre værdis metode	24.539	2.650
	Overført resultat	-6.022.821	5.588.684
	<b>Disponering i alt</b>	<b>2.301.718</b>	<b>5.591.334</b>

# BALANCE

	2016	2015
NOTE	KR.	KR.
<b>Aktiver</b>		
Produktionsanlæg, driftsmateriel og inventar	7.063.619	5.432.626
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>7.063.619</b>	<b>5.432.626</b>
Kapitalandele i associeret virksomhed	1.554.490	1.529.951
Andre værdipapirer og kapitalandele	852.761	8.600.451
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>2.407.251</b>	<b>10.130.402</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER</b>	<b>9.470.870</b>	<b>15.563.028</b>
Råvarer og hjælpematerialer	127.490	164.099
Varer under fremstilling	274.280	173.005
Fremstillede varer	3.616.442	4.360.585
<b>Varebeholdninger</b>	<b>4.018.212</b>	<b>4.697.689</b>
Tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser	510.095	153.602
Andre tilgodehavender	0	288.424
Periodeafgrænsningsposter	75.250	75.250
Udskudt skatteaktiv	900.000	900.000
<b>Tilgodehavende</b>	<b>1.485.345</b>	<b>1.417.276</b>
<b>Likvide beholdninger</b>	<b>421.224</b>	<b>725.804</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>	<b>5.924.781</b>	<b>6.840.769</b>
<b>AKTIVER</b>	<b>15.395.651</b>	<b>22.403.797</b>

# BALANCE

		2016	2015
NOTE		KR.	KR.
	<b>Passiver</b>		
	Virksomhedskapital	2.870.559	2.870.559
	Reserve efter indre værdis metode	1.429.491	1.404.952
	Overført resultat	8.787.011	14.809.832
4	<b>Egenkapital</b>	<b>13.087.061</b>	<b>19.085.343</b>
5	Pengeinstitutter F1 eurolån	0	1.621.178
	Leverandører af vare og tjenesteydelser	75.378	94.027
6	Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	217.368	774.421
	Anden gæld	2.015.844	828.827
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>	<b>2.308.590</b>	<b>3.318.453</b>
	<b>GÆLDSFORPLIGTELSE</b>	<b>2.308.590</b>	<b>3.318.453</b>
	<b>PASSIVER</b>	<b>15.395.651</b>	<b>22.403.797</b>
7	Eventualforpligtelser		
8	Pantsætning og sikkerhedsstillelse		

# NOTER

	2016	2015
	KR.	KR.

## 1 PERSONALEOMKOSTNINGER

Lønninger	-901.511	-1.003.140
Pensioner	-95.480	-118.109
Andre omkostninger til social sikring	-2.749	-13.702
<b>Personaleomkostninger</b>	<b>-999.740</b>	<b>-1.134.951</b>
Gennemsnitligt antal ansatte	3	3

## 2 FINANSIELLE INDTÆGTER

Renteindtægter	57.215	7.022
Realiseret gev./tab finansaktiver	3.817.098	0
Urealiseret kursreg. finansaktiver	2.849	3.217.287
<b>Finansielle indtægter</b>	<b>3.877.162</b>	<b>3.224.309</b>

## 3 FINANSIELLE OMKOSTNINGER

Renteudgifter	-138.622	-265.772
Prioritetsomkostninger	-9.684	0
Realiseret gevinst/tab gæld	-19.625	-4.106
<b>Finansielle omkostninger</b>	<b>-167.931</b>	<b>-269.878</b>



# NOTER

4	EGENKAPITAL				
		Virksomheds- kapital	Reserve indre værdi metode	Overført resultat	I alt
	Primo	2.870.559	1.404.952	14.809.832	19.085.343
	Ekstraordinært udbytte			8.300.000	8.300.000
	Forslag til resultatdisponering		24.539	-6.022.823	-5.998.284
	Udbetalt udbytte			-8.300.000	-8.300.000
	<b>Ultimo</b>	<b>2.870.559</b>	<b>1.429.491</b>	<b>8.787.011</b>	<b>13.087.061</b>

# NOTER

	2016	2015
	KR.	KR.
<b>5 PENGEINSTITUTTER F1 EUROLÅN</b>		
Pengeinstitutgæld forfald 0-1 år	0	-1.621.178
<b>Pengeinstitutter F1 eurolån</b>	<b>0</b>	<b>-1.621.178</b>

<b>6 GÆLD TIL VIRKSOMHEDSDELTAGERE OG LEDELSE</b>		
Mellemregning APS og Lars Nobel gæld	-217.368	-774.421
<b>Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse</b>	<b>-217.368</b>	<b>-774.421</b>

Selskabet har som følge af en utilsigtet fejl i årets løb haft et tilgodehavende på 2.586.157 kr. hos selskabets ejer og direktør. Selskabets fordring er udloddet til selskabets ejer som udbytte, da fejlen blev konstateret og dermed er mellemregningen udlignet. Gæld er forrentet med diskontoen med et tillæg på 4%. Tilgodehavende beløb er forrentet efter reglerne i Selskabslovens § 215, dvs. med morarenten iflg. renteloven med et tillæg på 2% (gns. rente: 10,05 %). Der er ikke foretaget nedskrivninger eller givet helt eller delvist afkald på tilgodehavende beløb.

# NOTER

## 7 EVENTUALFORPLIGTELSER

Selskabet har indgået forpagtnings- og lejeaftaler med en gennemsnitlig årlig forpagtningsafgift og leje på 2,2 mio kr..

## 8 PANTSÆTNING OG SIKKERHEDSSTILLELSE

Selskabet har ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.

